ditionis uirum Gisilbertum nomine, cum possessionc sua obtaliraus per hane constitulam legem ut liberaliter seruiat

ibidem eo potitus iure quo liberior familia ipsius ecclesie. Si quis autem t^rannus hec nostra statuta nefario ausu

niolare cnpierit. iram dei odiumque sanetorum omnium ineurrat et incendia gehenne ignis nisi resipuerit. in per-

petaum sentiat. Testes autem idonei huius subscripti sunt rei. Hormannus abbas qui et hanc Geri cantelam iussit.

Adclhardus capcllanus qui eam fecit. Arnoldns decanus. Gisichintis ctistos. Arnoidas cellarius. Rupertus. Hartmannus.

Tido. Ratherus. Werrccho. Godefridus. Ezelin. Tiderich. Euerhardus. Azzo senex. Notum autem sit et presentibus

et futuris quod ego Sigewinu* Colonirnsis ecclesie archiepiscopus super hac traditione et priuilegio eedesie

Tnitiensis pacem sub anathematia insolubili uineulo firmauimus

244. (Jrjbifdjof J£)trmamt III. »on G6fo fcbjidrtft bett langjAbrtgen ©treit jnnfdjcn ber 5t6tct JBrauwttler

unb bem 3Jfariengrabfnfiiftc babin, bap jene bic ibr von Stidjeja gefrfjenften 93eftfcungcn ju Klotten

blatten , bagegen bic Söeji&ungcn; ju Unfelba* , Diemagen , (Jnf ird) unb ©enbalj bem Unteren

abtreten foU. — 1090.

{• In nomine sanetao et indiuiduae trinitntis. Notum sit omnibus fidelibus in christo tarn futuris quam

praesentibus. qnaliter ego Herimannus tertius. licet peccator coloniensis archiepiscopus desiderio desiderans pro

hnmanae fragilitatiB possibilitate iniquitatum molimina eontrouersiarumque litigia ex uniuersis eptscopatus nostri

ex nostro presulatu eongregationes. nidelicet canonicos de monasterio sanetae mariae quod est in graiibut. et

monachos de brunwäre diu abhomlnabiliterqne dtiranit. pace sequestra finire. Nani cum ob praedium quod Richeza

regina in clnttono habuerat. et aeedesiae quae in brunuuilre in honore s. Nikolai fundata est tradiderat. sed domnus

ac praedecessor noster Anno archiepiscopus ad praefatam s. mariae basilicam postea contulrrat. ex utrisque

querimoniarum crebriua infestaremur molestiia. prudenti priorum et lamiliarinm nostrorum consilio. nee non

utriusqoe congregationis precatu deuoto et assensu uoluntario deliberauimus. quatinus prefati monaehi clottono

absque iniuria contradiefionis retinerent. nc canonieis s. mariae bona quae in Vnkelebahc habuerant et rigmago

dimidiam arpennam et mansum V. solidos persoluentem. et in furendale XVIII. solidos. et emgrische uniuersa

quae prius habuerant. tarn in agris quam in areis. in uinetis ac maneipiis. omnibusque prorsus appendieiis. nee